II, do artigo 24, da Lei de Licitações, para a contratação 
de serviços de Link de Internet Dedicado, pela empresa 
ENSITE BRASIL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, pelo 
período de 12 meses, podendo ser prorrogável até o limite 
máximo previsto no artigo 57 da Lei nº 8666/93, pelo valor 
mensal de R$ 1.466,00 (mil quatrocentos e sessenta e 
seis reais). Por consequência, convoco as partes para 
assinatura do contrato, nos termos do artigo 64, caput, do 
citado diploma legal, sob as penalidades da Lei.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

CONSIDERANDO a manifestação dos órgãos desta

[...]

termos do inciso II, do artigo 24, da Lei de Licitações, 

para a contratação de serviços de Monitoria em Corte 
e Costura, pela Sra. MARIA SULINO DA SILVA, até 31 
de dezembro de 2019, podendo ser prorrogável até o 
limite máximo previsto no artigo 57 da Lei nº 8666/93, 
pelo valor total de R$ 10.750,00 (dez mil setecentos e 
cinquenta reais), sendo a hora aula de R$ 25,00 (vinte e 
cinco reais). Por consequência, convoco as partes para 
assinatura o contrato, nos termos do artigo 64, caput, do 
citado diploma legal, sob as penalidades da Lei.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

[...]

destinado a abrigar o Centro de Referência e Atendimento 
a Mulher, locadoras Sra. MARIA VALÉRIA RIBEIRO DE 
ASSIS e LUCIANA APARECIDA RIBEIRO, por 12 meses 
a partir de 19/03/2019, podendo ser prorrogável até o 
limite máximo previsto no artigo 57 da Lei nº 8666/93, 
pelo valor de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos 
reais) equivalendo mensalmente a R$ 1.800,00 (mil e 
oitocentos reais). Por consequência, convoco as partes 
para assinatura do contrato, nos termos do artigo 64, 
caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da Lei.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Estado de

[...]

DE PROTEÇÃO A AGENTES QUÍMICOS - Entrega dos 

Envelopes e Início da Sessão: 02 de abril de 2019, às 
09h00min, sito a Av. Nicolau Zarvos, nº 754, Vila Clélia 
em Lins/SP.

Valor do Edital: R$ 37,47 (trinta e sete reais e quarenta 
e sete centavos).

Valor Estimado: R$ 20.640,00 (vinte mil seiscentos e 
quarenta reais).

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo no site da prefeitura (www.lins.sp.gov.br) 
ou solicitarem por e-mail e estarão dispensados do 
recolhimento da taxa de expediente mencionada acima. 
Maiores informações: Comissão Permanente de Licitação